
平成２７年６月１７日 

メディケア生命保険株式会社 

 

ディスクロージャー誌の一部訂正について 

 

 ディスクロージャー誌「メディケア生命の現状 2014」および「メディケア生命の現状 

2013」において、以下のとおり一部数値の誤りがありました。 

お詫び申し上げるとともに、以下のとおり訂正させていただきます。 

なお、ホームページの「業績のお知らせ」に掲載している該当のディスクロージャー誌

については、訂正して表示しております。 

 

＜訂正内容＞ 

 

◇ディスクロージャー誌「メディケア生命の現状 2014」 

頁 項目 
対象 

年度 
（誤） （正） 

P33 3.キャッシュ・フロー計算書 

資産運用活動計 

平成 25

年度 

37,117 百万円 △37,117 百万円 

（△表示もれ） 

P50 1.主要な業務の状況を示す指標等 

 (2)保有契約高及び新契約高 

  ②新契約高    

金額 新契約 

平成 23

年度 

49 百万円 49,625 百万円 

 （桁ずれ） 

平成 24

年度 

35 百万円 35,350 百万円 

 （桁ずれ） 

P54 2.保険契約に関する指標等 

 (5)個人保険新契約平均保険料(月払契約) 

   

平成 25

年度 

51,807 円 56,640 円 

P55 2.保険契約に関する指標等 

(13)第三分野保険の給付事由又は保

険種類の区分ごとの、発生保険金

額の経過保険料に対する割合 

第三分野発生率 

医療（疾病） 

がん 

平成 24

年度 

 

 

 

 

 

10.2％ 

11.4％ 

5.0％ 

 

 

 

 

10.0％ 

11.2％ 

4.8％ 

第三分野発生率 

医療（疾病） 

平成 25

年度 

16.0％ 

17.0％ 

16.3％ 

17.2％ 

P64 3.経理に関する指標等 

 (15)減価償却費明細表 

平成 24

年度 

  

  無形固定資産 - 取得原価 2,348 百万円 2,326 百万円 

         - 償却累計率 42.5％ 42.9％ 

  合計     - 取得原価 2,629 百万円 2,607 百万円 

         - 償却累計率 44.5％ 44.9％ 

 



◇ディスクロージャー誌「メディケア生命の現状 2013」 

頁 項目 
対象 

年度 
（誤） （正） 

P56 2.保険契約に関する指標等 

(13)第三分野保険の給付事由又は保

険種類の区分ごとの、発生保険金

額の経過保険料に対する割合 

第三分野発生率 

医療（疾病） 

がん 

平成 24

年度 

 

 

 

 

 

10.2％ 

11.4％ 

5.0％ 

 

 

 

 

10.0％ 

11.2％ 

4.8％ 

P65 3.経理に関する指標等 

 (15)減価償却費明細表 

平成 24

年度 

  

  無形固定資産 - 取得原価 2,348 百万円 2,326 百万円 

         - 償却累計率 42.5％ 42.9％ 

  合計     - 取得原価 2,629 百万円 2,607 百万円 

         - 償却累計率 44.5％ 44.9％ 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせは次にお願いします。 

メディケア生命保険株式会社 経営管理部 tel :03-5621-3367 

 


